2 **N**aua tenet si res in nau uisse per  
tinetur de deposito c i in y sta glo

**M** si non singuli et c de  
proba l frustra C qd ay  
eo l si ex dicitur i q vij  
quocies Alq i non ff loca  
et adduc l uideam § i Item i an ff  
qd vi aut clam l is qui § penult qz  
i ut non ut ff locati l uideam § i  
Item prospice Item i prouon C ubi  
et apud quem i met resti postu l pely  
Item nepomaz pro 2 tinnata de elec  
de constitucio § sauc mth de bnfic

2 **H**e an faciat adicio vel ff ne hy  
moctum no bar ff de acqui poss l si  
absenti § i et ff de le ij c i p § riao

**N**e et neqz an sint ff ad fi  
copulatiue vel disiuctiue  
no bar ff de ver signi l  
sepe et ff de b ob si ita qz  
ff aliquatunus i nullo mo  
de offi ordi quibus

**N**alibans nuplent hie vba  
inducant videtur ut  
ff de condi et demon sed  
et si hoc § si Secus si  
dixerit ne alibans impu  
beribus nubat ut dicto § si que qz  
fuit defacto padue defimata p ray  
Secus autem si dicat testator ne a  
libans discedat quia tunc no videtur  
duce tale dicitur ut not glo nobilis  
ff de condi et demon l cum tale in  
vi qd videtur con supradicta § si sine  
ut in v loma glo qua tenet Ray et dy

**N**on tui qui pstant ne  
mre videtur si qui abicit 2  
qui alimeta denegat et  
qui publice exponit mcta  
q non habet ut lego ff  
de libe agnos l negare

**N**essum est q si non sit res  
est paritura vel detenor fu  
tura ut ff de ver signi l i

impese Alias dicit natus i vale ut  
ff de offi p fct pto l i ff de no op  
uic l de pupillo § memisse et de  
orig un l i et i q vij c i

2 **S**ciendum q quedaz sunt oportia  
que non sunt neta et ea ut colligi  
in lomb vt epi et comites sibi iura  
auxilij pstant l ij in aut de tron et  
semis § i in pu et ff de religio l  
sed et si quis § sed in d d m

3 **P**lus subuenit aliam neta aliquid  
facit q voluntate ut no de iur iu  
c v lano super p ma glo

4 **A**noas neta in vite nate prouid  
quali intelligitur de pbe ai sed m si

6 **Q**ue expense dicit neta ff iure  
et que vales no de dec sapientes  
§ si vero malo que sunt ille l vi

**A**bi plura sunt neta ad aliquem  
actuz defectus vna dicitur Requie  
Defectus et Heresitas xlvij

1 **H**eresitas vale et expediens equi  
pollent de proci de i m glo

**N**ecessitas i modus vt  
honestas xxi q iij c i  
v loma glo Aliqz p diffi  
cultate in aut vt iudi  
sine quoqz suffia eta pica

2 **A**lia pceptum xxij q ii c xij  
Item i paupus de arbi c ij

3 **H**eresitas excludit Inordum  
neta excusacio ut C de qn 2 de i  
l si quoz de hoc xlvij di epus ad

4 **N**ecessitas e duplex vij ff modu  
simplex ut neta est omnes homines  
mora xxij q iij que sunt Alia e  
adiciois ut ai quis ambulat neta  
e cu ambulat vt ibidez

6 **Q**ualit neta pdefinara implem i  
vidam Requie § e 26

8 **A**n in ueritate pot aliena sacerdos  
absolue de pen omes sim innocen

**H**eresitas lege non habet ut ff  
de offi asil l i et i q i § ff notanduz  
et c remissionem de conse di i sicut  
et di v discipulos de consue quato  
de obser rem asiluz de iur iura que  
lam m glo m

**V**nde tempore ueritatis omnia sunt  
cora i comanda ff ad l mod de iactu  
l ij § quid cogitatu e et i di ius na  
le 2 i ardy et xlvij di sicut ff Coio 2 i

**H**eresitas facit licam qd alias non  
st licam ff de offi pro asil l aliqui 2  
ad l cor de sicut l fuzem et lxxvi di  
si dyaconus 2 de gsc di iij hy qui  
2 e bapstuz in q i mutaciones et  
de re iur qd non est vide xlvij di  
c i m glo i ibi not q necessitas que  
reparat manere excusat

**N**ecessitas ultima facit licitum  
quod alias non esset xxvi q vi c vlt  
de re iur qd non est licitum

**N**ulla necessitas excusat a fornicatione  
vlt no xxv q i in siat sanctis de  
confe de v discipulos

**Q**uedam punitur ex necessitate q  
voluntate non punitur ff con  
dum l item qm i pro dco l si pro  
uiscant § i et de fundo dota l i  
ar § ff de fideiuss liberta l rogo

**E**t magis subuenitur ei qui ex ne  
cessitate facit qd ei qui ex voluntate  
ff de iur l qd si minor § penult et  
l an pro § qd tamen ar § ff de  
iur dot l si exiens

**I**mo no subuenitur ei qui ex necessitate  
se posuit ff qui sacra da cog l si fide  
iussor § si nuda et si quis conu l i §  
si quis glo accusant et ff qd metus  
ca si mulier § i glo i ar § v di § h  
et qd ibi no ar dy et vi q in excellan

**I**n necessitatibus ues lib' **Assumit**  
existit ff de adun l lega l rem legata

**H**ereditas h' alij privilegium quod  
no concedit voluntati ff de damp  
nificat l an postulasset in h'

**Q**uod beneficii de p' uacante sufficit  
de de non re si conuenerit ff sufficit

**Q**ui ex quibusdam necessitate acti facit  
no videtur si approbare ar ff de bo  
poss § cabul l si ponit § si adopas  
et l an quidam Nam i necessitatibus ues  
liber existit ff de adun l le l rem le  
gataz et de dona me vlt et ues l si  
quis pro uisio quia no v'sponte fa  
cere ff de bo lib l si libertus et l si qd  
libertus et C qd metus causa l cure  
et qd ibi no et de eo qui soluit metu  
iuramentu q no videtur qui ex causa  
obtempat ff de re iur l velle et no  
vii q non dicitis

**Q**ui ex necessitate facit actu no met  
punit ff de re iur sup l proprie ff Co

**H**ereditas contra e' voluntate **Actio vi**  
ff qd metus ca l i ar § de pben re  
lacum de q' quedam natus coac  
tione hec repugnat voluntati et li  
bertati quedam e' natus spontanea  
obligatio hec no repugnat

**Q**ui ex necessitate facit pena no met  
xxv q i in nabuchodonosor et no x  
viii di si vms

**Q**ue prope necessitate mandata st  
no debent trahi in argumentum vel  
in quacq' de re iur in argu l i vi et  
ibi dy et h' ff de leg § qd con cam  
et ff so ma si astante l q vi qd pro  
remedio et q i qd p necessitate vi q i  
ordinacoed ff Consequa i et y

**N**ecessitate impeditur cessatio  
debet i q i qd pro necessitate et q vi qd  
p remedio et xxv q i § i vnde quod  
necessitate cogere sit cessante necessitate pa  
rit cessante debet qd vigeat xxviii  
q i § hys ita

**E**t que p necessitate sunt cito cessant alij  
soluunt qd voluntate arripit p' ducit  
de qle de v queq' Nam ve dicit phis  
nullus violentie p' p' tui

**H**ereditas no imponit ei iudicio et  
voluntate aliquid dimitte ff de fida  
libra thava analla § tria y

**H**ereditas et vltim' interduz hec e  
suppant interdum no de hoc no de p' t'  
statutu § mltipar m h' l v § vlt

**H**ereditas e' duplex scilicet p' t' et causa  
tua ff de p' t' § h' § p' t' et no ff  
de no op' vlt l sine auct § de iur iur  
et de ver obli l stipulaciones § cessus  
et l stipulacionibus § que et de regul'  
iur l iura et p' t' xlv di de iudicis  
xxviii q i in § nunc ergo qd metus ca  
saris et de iur iur et si xp'us debay  
maiores ad se et colligitur ex glo ff de  
legat bo l vltima vide de iur et bene  
fanc de vna v o singularis in ele per  
Gul de lau et ff de iur

**H**ereditas vigenz e' p' p' t' regio  
gratudo corporis mozt aratulo obli  
tio p' t' natusq' tempore vel  
flum' si vocat e' ad testimoniu si ca  
rei pub' abe si domesticz fime nup  
dicit si manus negociu ipm t' h' h' si  
ad iur' tribunal vocat e' et timor  
hostiu de app ex parte de hys dicitur  
ff si quis conu l i § i et y et l iij

**H**ereditas inducit dispensatione  
q vi tal' de p' t' et postu h' in y glo et  
propt' necessitate licit' est h' d' duas  
actas x q i in vno de eta et qua ca re

**O**pa necessitate cogere facta no sunt  
laudabilia lvi di si quis

**A**dult' necessitate cogitandus coactus  
baptizatus no e' ordinandus. Ibidem

**I**n necessitatibus extrema penitentibus  
licet no sit nega da xxvi q vi q' pen

**I**n necessitate cuius possim co **Hereditas**  
fieri ff Confessio p' t' iij

**A**n prope necessitate fons licit' e  
vesti ydolant' po ydola viij

**A**n necessitas vel vltim' cogat ve cano  
nic' p' moueat no lxxv di in summa d'  
ca et quali quens et de dec hec  
canon l i vi et qd no de eta et qua  
dem ve h' y qui

**Q**uoniam requiritur que inducat  
coactus cu' ex t' m' transcurat no de  
sen ex h'c alia in glo nuquid

**I**n necessitate sine p' t' sine m' sine oib'

36 Aliis baptizant concedit xxx q i ad h  
 unna q Baptizatus xxvi et xxvii  
 37 **C**oncedit baptizatus an alia omnia  
 sunt et conferenda xxvii di q iug glo  
 38 **Q**uare in ueritate no pot outa // in  
 rstra vel baptizatus ab hieho xxvii  
 39 **H**ereticus si alicuius ppa quia tempore  
 necessitatis omnia sine coia xlvij di sicut  
 40 **H**ereticus tempore pps e // in fine  
 libuandum p quicquid q alieno et int  
 alieno pps iusto q peccatoz lxxvii di  
 41 **Q**ue ueritas et qm et a quibus exaret  
 xxvii di puenit xlvij di qm v q iij si  
 egrotans xxvii q iij sicut sanctus de qse  
 di iij hiqui et de re ut qd non est li  
 erium et ibi Boye  
 42 **L**iberi arbitrij no condidit deus ut nec  
 ad uolentes nec uia ueritate an huius Ali  
 oquij ubi ueritas e coia no e depon  
 di s opponitur  
 43 **Q**uodlibet iudicium d qd ueritas  
 intulit xx q i ad huius  
 44 **A**n maioris sit ueritas aliquid facere  
 s libertate q si faciat ex ueritate vel et  
 voto xxvii q i iaz uic xxxij q v qui  
 sicut et de obserua ion e vltio et den  
 vni de reli et uone sine glo no pforma  
 45 **I**n eo qd ueritas dicitur dnm e no re  
 quibus supioris auctas de dec vni ley  
 sdui pmo  
 46 **I**n ueritate sicut exaret aserto et no  
 informaco de huius sicut et ibi boye 2  
 in de vna de honore 2 ibi pstrictas et q  
 ueritas exaret sicut exortacio re  
 47 **H**ereticus et nobilitas alij equipant  
 debap de vna in glo super v ueritas  
 48 **A**n iustitiam vel oratorij coentis amulle  
 tur si aliqd ueritas dicit illi xvi q vi et h  
 49 **A**n in ueritate possit capi // de opmou  
 asumpta pbs sfirmaco ab heretico exco  
 cato vel alio qui sit s certam cultus  
 tica vel usq vel pbs formacoze vel  
 symonaco vel etiaz alioz baptizans de  
 sicut e quanto s iij pmo  
 50 **P**roba vel pdestinaco dicit nulla ne  
 infat ueritate xxij q iij due sunt  
 51 **A**rgumetum auia officij p Officiu  
 52 **E**tinis ueritas i moztis que // 12  
 e tinis ueritas ueritas vel necessitatis  
 i ignoracie pbabilis debap aplicam  
 53 **H**ereticus ueritate si ope bellare  
 ueritas sequitur solum xxb  
 54 **Q**ue ueritas e sine i ueritate sine i car  
 nibus comedendis sequitur Caro xy  
 55 **P**acione ueritas aliquando sit larga in  
 pteraco sequitur Interpretacio 3i  
 56 **D**enecessitate sequitur Consilium  
 28 et 29 et Decet 2

**F**alsitudo Aliquid i agna  
 go vel cognatio ff de msh  
 et ur l vltima et msh de  
 sena etul in pu unde dicit  
 ueritas ut ff de offi pti l con  
 grue s furiosi al necessitudo pro ur sine  
 quo adms affirmat vt C de libe causa  
 l si filij vide per ardy lxxvi di feminas  
 2 **N**ecessitudo psumptio induit C de  
 epul audi l si et si legibus et de i nte  
 resti l de uicela et de libe ca l si filij  
 3 **E**x necessitate psumitur laza sic in pteraco  
 e delegat l ai alienus et de an et au  
 lega l quibus s a  
**H**ereticus exaret p exortacio x  
 cas arahos nulla lex equoz  
 quis ueritas arahos acce pte  
 sua hoc no depon di i s h  
 autem uerita  
 s non duabus negatiuis  
 punitur ne ff de her sign l duobz C de pac  
 nps d iij si non punitur et sicut est  
 ff de damp infect l fluminis in pu et  
 ff de pac tona l ann dos h et uerba  
 habet in de vna de offi dele et vide qd  
 ibi no super e uerbo  
**N**ephandum An ai ueritas e celebra  
 dum de cele miss si marhe  
 di distinguendum per docto  
 standum i no nominandij  
 vel no dicendum xij q ij de  
 vno nephando per ardy pcomiz  
**N**ephandum e i ueritas no et ff de  
 msh et ur l vltima et de  
 or ur l ij s in amon  
**H**ereticus dicit qd e factu  
 con mo uale ff de libe pposu  
 l si quis psumit s sed si ex ea in glo  
**E**xphare impie Just de imp  
 s ergo ff de impie y pnc  
 phare i  
**E**xphare crime vide de of  
 fic ordi significat p  
**N**epharie i  
**N**egare Negatio  
 Negro i non dico vt C de  
 peti hidi l si pncas Interd  
 negare i adice ut ff si v  
 sustine peti l va sru i pte  
 et ff de iudic adice l u maie de ten  
 et sicut s sciendum Interdum imp  
 prissime sustinet vt C uide libe l vltia  
 2 **N**egatio e exple s factu in et qli  
 et no vi q vlt actor plemg de dec bone  
 i per glo et per so an et per so Cal i  
 distinctionibus sine  
 3 **Q**uis ante heat phare excepcoz ne  
 an illaz ppones vel aduans p so an dactu  
 super hys per s iij in glo magna vltia  
 medij s ar ff de excepao clij

**N**ondum est punitur negatiua aliud  
sibi de punit no admittit nisi si et qm  
vel admittit si et m qm re hoc no so  
an de dec bone meo magne et ibi  
hoc declarat et ibi remittit

**I**n ad possessione negatiua quis tenet  
responde et au h dicit de offest ei l vi

**P**lus tollit negatiua qd ponit affirmatiua  
eo quod hoc intelligitur no de offest  
cu dicitur in glo suspensio et in mediis

**G**lo die boni ar dy ad mep tanda  
negatiua dicitur tibi ut ai estis iude  
se no videt talis quid intelligitur  
q ipse facit hoc no vii q in talia

**H**ec negatiua quo quis iniqua con  
sensit qd pbat no xx q in pue et p  
so an de his q si apla e ea no sciat

**H**egans se posside rem peritiam cum  
ipse possidet facta de hoc vide fide his  
facienda e possessio in actoris qm no  
pbat rem suam esse no de iur calump  
e in m blina glo et de testa in ynal  
dno in glo hec est ratio

**H**egans is p quo laca sua sunt ea  
tenui hulle sibi talis negatiua obest a  
deo q ex ea fructu aliqne hie non det  
venit iuno de h mstru glo pcanus

**H**egans se scilicet suam septimam et  
ductus suaz esse qd pnatu iduply  
quidam de qua agitur C dno in  
pe aut q qui pnam et no in spe de in  
tra edr q nio dicitur in fine

**H**eganc licet pbat non possunt  
directe venire pbatu in purgacione vt  
no de pur cano act dno

**P**er negatiua he res dubia C quid  
lib pda non licet l in ff de pda hedi  
l si debitor de test cogent super eo et  
de p am tangat suu iuno et melli  
ge q negatiua sit pbatu vide de off  
suo pstant ibi subiectus orietur per  
bar ff nil no app mepo l i glo sic em

**Q**d dicitur per negatiua pbat  
rem esse dubia verum super pncipali  
et ante lit at deas in hie quest  
ad hie ordinao de hoc in spe de hie da  
p vno v quali msi de censi cu veyh  
2 pmo in dicto e ai tangat de pte

**H**eganc impba no facit rem dubia  
no iuno de v signi cepte in glo si dicit

**H**eganciones quid opent no ff de pac  
l un genou q si et si quis glo q et C  
de hie sigi l i in vii q et ibi glo in  
de iur iura et si xpus glo ij

**S**i neganc appellati an sufficiat  
idem fieri iudici vel necesse sit fieri fide  
sequit Appellatio

**H**egans forma deat quia propter  
fuisse pnatu in elero cu maibaz  
baco tractant ardy de dec is qui libo

per so an de actu super hys sup verbo  
actusant in nouella

**H**egans facium an possit pbad hie  
vi q vlt actor vel accusator i glo mag  
et de dec bone i in glo id est suu a sup  
ea et de proba e in in quieto et de e  
lecti dudum in apost

**E**xnegatiua no dz se inuad negans  
de confess ei l vi per ar dy

**H**egatiua aliqn ponit p affirmatiua  
de testi licet in dnuis in glo pe

**D**e quolibet affirmatiua vel negatio  
sequit Affirmatio

**D**icitur negatiua pposita signo vlt dicit  
liber q pponit i q i no nulli xxxij di  
no omis de i p c nonnulli et c vlt d  
de remitt n' cu p dem s p p p d g l i a n y  
s se ff de legitt tu l illi n y s illi a n y  
et ibi no in l d h i g ff de auo tu i q i  
nonnulli xxxij di no omis et c se v q  
i no omis et c no dsculatu de offe  
dele hie et c si s v i n y l i y et per  
so mo q negatiua pposita negat sensu  
si pposita sensum qd no pe de testibz  
e ij l vi et per bar de no op m i d l de  
pupillo s si pluzibus